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بورس 59 واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهاى دیروز بازار سرمایه 
تعداد 3میلیارد و 395میلیون ســهم و حق تقدم به  ارزش 
یک هزار و 619میلیــارد تومان در 3,6هــزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 59واحدى در 

ارتفاع 238هزار و 160واحد قرار گرفت.
شاخص هاى اصلى بازار سرمایه هم روز منفى را پشت سر 
ـ ارزشى)  گذاشتند؛ به طورى که شــاخص قیمت (وزنى ـ
16واحــد، کل (همــوزن) 841واحد، قیمــت (هموزن) 
576واحد، آزاد شــناور 805واحد و شاخص هاى   بازار اول 

40واحد و بازار دوم 131واحد افت را به ثبت رساندند.

در تالار حافظ

 

ایرانى ها را یکى از اسراف کار ترین مصرف کنندگان 
انرژى در جهان مى دانند. این موضوع درحالى است 
که گاه وبى گاه خبر نقره داغ کــردن بدمصرف ها به 
گوش مى رسد و مدیران از قیمت هاى پایین انرژى 
در ایران مى گویند. با این وجود خاموشى هاى برق 

در تابستان  سال گذشــته و گلایه هاى مردم نشان 
داد ماجرا جدى اســت و بنا به گفته مدیران وزارت 
نیرو اگر مــردم حداقل 10 درصــد در مصرف برق 
صرفه جویى کنند، تابســتان امســال با خاموشى 

مواجه ن خواهیم شد. 

 راهکارهاى ساده براى صرفه جویى برق

قیمت(تومان) صندلى کودك 

١٢٠ هزار  ToyCity صندلی تعادلی دوکاره مدل

٣,٢٩٩ ميليون  Thunder Black Stone Gصندلی خودرو کودک بلن مدل ١٦

٢,٥٩ ميليون  Racer Isofix صندلی خودرو کودک چلينو مدل

٣,٢٩٩ ميليون  Black Stone صندلی خودرو کودک بلن مدل

٨٠ هزار  صندلی کودک کيدونه مدل چيکو

١,٧٥ ميليون  LSA صندلی خودرو کودک نووا مدل ٠٢٢

٢,٥٩٩ ميليون  Racer Isofix صندلی خودرو کودک چلينو مدل

٨٥ هزار  vania صندلی راحتی کودک طرح اسب آبی کد ٣/٦-٩٥-٣١٣

١,٩٥ ميليون  صندلی خودرو نانيا کد ٢٠٠٠

٤٣٤ هزار  Elite Plus صندلی خودرو دليجان مدل

٥,٤٨٨ ميليون  NextFit ix Zip صندلی خودرو کودک چيکو مدل

٤١٦ هزار  Elite Plus New صندلی خودرو دليجان مدل

٥٦٠ هزار  صندلی خودرو کودک راهبر ميد مدل نيکو

٤٥٠ هزار  Elite New صندلی خودرو دليجان مدل

٧٣٥ هزار  صندلی خودرو کودک راهبر ميد مدل صبا

چک خود ابتکار عمل هایى هم دارند. 
نحوه پيگيری قضائی چک برگشتی با قوانين جديد

قانون جدید که در آبان  ســال گذشته به تصویب رسید، در 
نظر داشت تا راه جدیدى را براى دارندگان چک هاى برگشتى 
باز کند که بتوانند کم هزینه  تر، سریع تر و ساده تر به حق خود 
برســند که در نتیجه این روش افــراد در صدور چک احتیاط 
بیشترى به خرج دهند. شــیوه جدید به این صورت است که 
دارنده چک برگشتى در ابتدا به بانک مراجعه مى کند و از بانک 
تقاضاى صدور گواهینامه عدم  پرداخت، ثبت آنى اطلاعات چک 
در سامانه چک هاى برگشتى بانک مرکزى و درج «کدرهگیرى» 
برروى گواهینامه مذکور آن مى کند. ســپس به دفاتر خدمات 
الکترونیک قوه قضائیه رفته و شــکایت خود را در آن جا ثبت 
مى کند. بعد از ثبت شکایت، طى مدت کوتاهى قاضى پرونده 
ظاهر چک را بررســى مى کند؛ اگر سه شرط اصلى  که در متن 
قانون ذکر شده  است در ظاهر چک رعایت شده باشد، اجراییه را 
صادر مى کند. از لحظه صدور اجراییه 10 روز به صادرکننده چک 
برگشتى مهلت داده مى شود که مطالبات خود را پرداخت کند، 
در غیر این صورت از طریق قانون «نحوه اجراى محکومیت هاى 

مالى» با صادرکننده چک برگشتى برخورد مى شود.
چگونه چک های برگشتی  رفع سوء اثر می شوند؟ 

با وجود این اگر در قوانین جدید چک تان برگشــت خورد، 
براى رفع سوءاثر از آن باید چند کار انجام بدهید. واریز کسرى 
مبلغ چک به حساب جارى نزد بانک، ارایه لاشه چک به بانک، 
ارایه رضایتنامه رسمى از دارنده چک، ارایه نامه رسمى از مرجع 
قضائى، ارایــه حکم قضائى مبنى بر برائت صاحب حســاب و 
سپرى شدن مدت ســه  ســال از تاریخ صدور گواهینامه عدم 
پرداخت مشروط به عدم طرح دعواى حقوقى یا کیفرى 6 راه 

رفع سوءاثر است.

 «شهروند» از طرح هاى جدید براى اجاره نشین ها گزارش مى دهد 

قضیه وام دلچسب مستأجران چیست؟

با فرارســيدن تابســتان بــازار مســافرت و 
طبيعت گردی داغ می شــود. چادر مســافرتی 
يکی از گزينه هايی اســت که ايرانی های زيادی 
از آن برای سفرهايشــان استفاده می کنند. فارغ 
از اين که طبيعت گردها برای اسکان نياز حتمی 
به چــادر دارند. بســياری از خانواده های ايرانی 
نيز برای کاهش هزينه سفرشــان و مســافرت 
اقتصادی چادر را به عنوان يکی از گزينه هايشان 
درنظر می گيرند. در اين مطلب به شما می گوييم 

که چگونه مناسب ترين چادر را انتخاب کنيد. 
ظرفيت چادر

يکی از مهمترين فاکتورهايی کــه بايد برای 
خريد چادر مســافرتی درنظر داشــته باشيد، 
ظرفيت آن اســت. اگر قصد خريد چــادری با 
ظرفيت ٥نفر را داريــد، حتما چادری با ظرفيت 
٦نفر تهيه كنيد، چون وســايل همراه شما يقينا 
به اندازه يك نفر فضا نياز دارند و مطمئن باشيد 
که اين فضای اضافه هيچ وقت بلااستفاده نخواهد 
ماند. ظرفيت هر چادر نســبت به فضای كف آن 
درنظر گرفته می شــود و برای خوابيدن هر نفر 
با كيسه خواب اســتاندارد درنظر گرفته شده و 
هرگز مثل اتاق خواب فضــای اضافی نخواهيد 

داشت.
ضخامت چادر

بســياری از چادرها با ديواره هــای نازكی به 
باريكــی يك برگ كاغــذ از هم جدا شــده اند، 
بنابراين بــرای حفظ حريــم خصوصی خانواده 
هميشــه ســعی كنيد به ضخامت اين ديواره ها 
توجه كافی داشته باشيد. اين مسأله يعنی حفظ 
حريم خصوصی شــما هنگام سفرهای گروهی 
يا اســتفاده از كمپ های عمومی واقعا برای شما 
بســيار پراهميت خواهد بود و شــايد گاهی هم 
دردسرساز باشد. به  هرحال قبل از انتخاب چادر 
سفر، خودتان از فروشــنده بخواهيد تا نمونه ای 
بازشــده از آن مدل را به شما نشــان دهد تا از 

ضخامت ديواره های آن كاملا مطمئن شويد.
سهولت نصب

بيشتر چادرهای مســافرتی خانوادگی دارای 
لوازم جانبــی زيادی مثل ميــز، صندلی و 

به خصوص ميله های نگهدارنده چادر 
هستند، اما اســتفاده از اين وسايل 

نيازمند تمركز يا دانستن قوانين 
خاصی نيســت. با ايــن امتياز 

هرچــه نصب چادر ســاده تر 
باشد، شــرايط بهتری برای 

شما فراهم خواهد شد.
وسايل جانبی و 
ميله های نگهدارنده

ميله ها و لــوازم جانبی 
چادرها اصلی تريــن اجزای آن 

هستند، بنابراين استقامت اين وسايل و 

طول عمر آنها باعث بهبود كيفيت چادر می شود. 
پس هنگامی كــه برای خريد چادر ســفری به 
فروشگاه رفته ايد، ابتدا به لوازم جانبی و خدمات 
پس از فروش اين وسيله توجه كنيد تا اگر يكی 
از اين وســيله ها، ميله ها و بست ها خسارت ديد، 

بتوانيد به سادگی آن را تعويض يا تعمير كنيد.
ارتفاع چادر

حتما به ارتفاع چادری کــه می خواهيد آن را 
بخريد، اهميت دهيد. ايســتادن راحت هنگام 
راه رفتن در داخل چــادر از مزيت های چادرهای 
مســافرتی برای شــما و خانواده شماست. پس 
هميشه هنگام خريد سعی كنيد چادرهايی كه 
حداقل ١٧٠ســانتی متر ارتفــاع دارند، انتخاب 
كنيد؛ چون اين ارتفاع در واقع حد معمول برای 
ايستادن اســت، البته اگر شــما جزو بلندقدها 

نيستيد.
اندازه چادر

هنگام جمع شدن كامل
فضای داخل صندوق عقب خــودرو يا باربند 
آن هميشه جای نگرانی شــما هنگام سفرهای 
خانوادگی بوده و هست، چون در اين گونه سفرها 
كه قصد اســتفاده از چادر را داريــد، مجبوريد 
مقداری از فضای داخل صندوق يا باربند خودرو 
را به چادر سفر خودتان اختصاص دهيد، بنابراين 
بايد متناسب ترين چادر را هنگام خريد انتخاب 

كنيد تا در آن دچار مشكل كمبود جا نشويد.
جنس چادر

آخرين و اساســی ترين گزينه بــرای انتخاب 
مناســب ترين چــادر، جنــس مــواد اوليــه 
تشــكيل دهنده آن بــرای شماســت؛ چــون 
همان طور كه می دانيد اگرچه بيشتر اين چادرها 
از نوعی پوليمر (مواد پلاستيكی) توليد شده اند 
ولی ميزان تراكم و كشش بين م ولكولی اين مواد 
متفاوت اســت كه باعث تفاوت مورد مصرف اين 

چادرها می شود.

چادرمسافرتى مناسب چه ویژگى هایى دارد؟
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رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانى شیراز با بیان این که بسیارى از فعالان مصالح ساختمانى شیراز 
بیکار شده اند، به ایلنا  گفت: «نیمى از فعالان رسته عایق رطوبتى به مشاغل کاذب روى آورده اند و براى امرار معاش 
و گذران امور خانواده مشاغلى  مانند بار فروشــى و دستفروشى میوه را انجام مى دهند.»  پرویز حسین پور افزود: 
«زمانى که ساختمان سازى در شیراز رونق داشت،  اوضاع صنف مصالح ســاختمانى خوب و مناسب بود، اما در 
چند سال گذشته تاکنون 60 درصد از 900 عضو فعال اتحادیه مصالح  ساختمانى به دلایل متعدد از ادامه فعالیت 
صرف نظر کرده و پروانه خود را باطل کرده اند .» به گفته او، قیمت گچ نســبت به سال  گذشته 60 درصد  و ماسه 

صد  درصد گران تر شده است. 

 50 درصد
 مصالح فروشى هاى  

شیراز تعطیل شدند  

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

حدود 85 درصـد از رانندگانى 
کـه باعـث تصادفـات مرتبط 
مـرد  مى شـوند،  خـواب  بـا 
هسـتند و حـدود یک سـوم 
آنهـا حداکثـر 30سـال سـن 

رند. دا

شــهروند| وام رهن خانه، سپرده بانکى با ســود ویژه و 
موسسات اجاره دارى ازجمله طرح هایى است  که حالا بانک 
مســکن و دولت اعلام کرده اند براى حمایت از مســتاجران 
در نظر دارند اجرایى  کننــد. این اتفاقات در شــرایطى رخ 
مى دهد که با جهش قیمت مسکن و رشد اجاره بها اخبارى 
از کانکس  نشینى مستاجران کرمانى یا چادر زدن آنها و حتى 
حاشیه نشینى برخى مســتاجران به گوش مى رسد و حالا 
 طرح هاى جدیدى براى مستاجران برنامه ریزى شده است که 

بنا به گفته متولیان به زودى اجرایى مى  شود.  
متوسط قیمت خرید و اجاره مسکن

بر اســاس آخرین گزارش بانک مرکــزى از تحولات بازار 
مسکن در اردیبهشت ماه سال جارى، متوسط  قیمت خرید 
و فروش یک متر مربع زیربناى واحد مسکونى معامله شده 
از طریق بنگاه هاى معاملات  ملکى شهر تهران 12 میلیون و 
670 هزار تومان است که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 

قبل به  ترتیب 12.5 و 112 درصد افزایش را نشان مى دهد . 
همچنین بررسى شاخص کرایه مسکن در شهر تهران و در 
کل مناطق شــهرى در اردیبهشت ماه سال به  ترتیب معادل 
22.6 و 19.7 درصدى نســبت به ماه مشابه ســال قبل رشد 

داشته است.  
به این ترتیب با توجه به این که ســقف تســهیلات خرید 

مسکن درحال حاضر 160میلیون تومان براى زوجین است، 
با  این مبلغ در تهران مى توان با قیمت متوسط شهرى کمتر از 

13 متر خانه خرید . 
صندوق حمایت از مستاجران تشکیل مى شود

حالا بانک مسکن اعلام کرده است که صندوق حمایت از 
مستاجران را راه اندازى مى کند. یکى از راه هایى که این بانک 
براى حمایت از مستاجران در نظر گرفته، پرداخت وام رهن 

خانه است.  
به جــز این بانک مســکن اعلام کرده اســت که احتمالا 
سپرده هاى ویژه براى مستاجران در نظر مى گیرد.  سپرده هایى 
که مستاجران مى توانند سودهاى ویژه بگیرند تا براى پرداخت 

اجاره بهایشان با مشکلات  کمترى روبه رو شوند. احتمالا براى 
باز کردن این سپرده ها اجاره نامه مسکن افراد لازم است و بانک 
 اســتعلام مى گیرد که فرد صاحب منزل مسکونى نباشد تا 

بتواند سودهاى ویژه به سپرده هاى آنها پرداخت  کند.  
موسسات اجاره دارى طرح دولت براى مستاجران

البته محمدحسن مرادى، مدیر طرح و برنامه بانک مسکن 
گفته اســت که این طرح هنوز در مرحله  مطالعه قرار دارد و 
کارشناسان و مسئولان بانک مذکور درحال ارزیابى مدل هاى 
مختلفى هستند که به  واسطه آنها بتوان بهترین روش را براى 

این کار انتخاب و عملیاتى کرد . 
بررسى ها نشــان مى دهد ســازوکار مورد بررسى در این 
طرح اعطاى تسهیلات براى پرداخت تمام یا  بخشى از ودیعه 
(مبلغ رهن) واحدهاى مسکونى به مستأجران واجد شرایط 
و سپرده گذاران این صندوق  اســت؛ به نظر مى رسد اجراى 
طرحى مشابه صندوق پس انداز مســکن یکم، این بار براى 
بازار اجاره در  دست بررسى قرار گرفته باشد؛ صندوق پس انداز 
مسکن یکم هم اکنون با جذب سپرده خانه اولى ها و  متقاضیان 
خرید مسکن در بافت هاى فرسوده به متقاضیان واجد شرایط 
تســهیلات ارزان قیمت خرید  مســکن پرداخت مى کند؛ 
مشــروط بر این که معادل نیمى از سقف مبلغ تسهیلات به 
مدت یک سال در حساب  افراد در بانک مسکن سپرده گذارى 
شود .  البته محمد اسلامى، وزیر راه و شهرسازى هم خبر داده 
است که دولت طرح هایى ازجمله ایجاد  موسسات اجاره دارى 
را براى مســتاجران در نظر دارد. او گفته بود این موسسات 
مسکن را با قیمت   هاى تحت نظارت و کنترل به مستاجران 

کرایه مى دهند. 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1334.24

14.78

61.07

61.51

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرآزاد (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

13494

15397

17083

3697

-

-

ت
 قیم

وى
ابل

ت

ضخامت ديواره های آن كاملا مطمئن شويد.
سهولت نصب

بيشتر چادرهای مســافرتی خانوادگی دارای 
لوازم جانبــی زيادی مثل ميــز، صندلی و 

به خصوص ميله های نگهدارنده چادر 
هستند، اما اســتفاده از اين وسايل 

نيازمند تمركز يا دانستن قوانين 
خاصی نيســت. با ايــن امتياز 

هرچــه نصب چادر ســاده تر 
باشد، شــرايط بهتری برای 

شما فراهم خواهد شد.
وسايل جانبی و 
ميله های نگهدارنده

ميله ها و لــوازم جانبی 
چادرها اصلی تريــن اجزای آن 

هستند، بنابراين استقامت اين وسايل و 


